ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 20256.802DIÁRIO OFICIAL   No112

especificados nos itens do Termo de Referência, anexo ao Processo
Administrativo, que é parte integrante desta ata, assim como as propostas
cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.
VALOR TOTAL: de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais).
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021.
RECURSO: 10.302.1005.2128. Natureza da Despesa: 4.4.90.52; Fonte
de Recursos: 1.500.1002.000000.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA ASSINATURA: 15/04/2025.

Deborah Teodoro Bessa
Secretária Municipal de Saúde

PEDRO AFONSO

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A PREFEITURA DE PEDRO AFONSO - TO, CNPJ nº
02.070.589/0001-20, torna público que requereu ao Instituto Natureza
do Tocantins - NATURATINS, as Licença Prévia e Licença de Instalação,
da Orla no rio Tocantins, na Zona Urbana de Pedro Afonso - TO sob as
Coordenadas: Latitude: 8º58’46.91”S e Longitude: 48º10’36.10”O. O
empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 001/86 e
237/97 e COEMA 07/2005. Responsabilidade Técnica VRP Ambiental

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2025, oriundo da
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PM-PA Nº 010/2025, que tem como
objeto a contratação da BANDA BROTOS para realizar uma apresentação
musical no dia 26 de abril de 2025, na cidade de Pedro Afonso/TO, durante
a 11ª Festa do Trabalhador. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE PEDRO AFONSO/TO, inscrito no CNPJ 02.070.589/0001-20, com
sede na Rua Getúlio Vargas, nº 400, Bairro Centro, CEP: 77.710-000,
Pedro Afonso/TO. CONTRATADO: BANDA BROTOS PRODUCOES
E EVENTOS LTDA, inscrito no CNPJ 15.573.149/0001-37, com sede
na Quadra 405 norte, Alameda 07, QI 13, Lote 07, CEP: 77.002-019,
Plano Diretor Norte, Palmas/TO. VALOR CONTRATUAL: R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é
de 60 (sessenta) dias contados da assinatura do contrato.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2025, oriundo da
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PM-PA Nº 010/2025, que tem como
objeto a contratação do cantor LÉO MAGALHÃES para realizar uma
apresentação musical no dia 26 de abril de 2025, na cidade de Pedro
Afonso/TO, durante a 11ª Festa do Trabalhador. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO/TO, inscrito no
CNPJ 02.070.589/0001-20, com sede na Rua Getúlio Vargas, nº 400,
Bairro Centro, CEP: 77.710-000, Pedro Afonso/TO. CONTRATADO:
TOP PRIMER PRODUÇÕES MUSICAIS EIRELI, inscrito no CNPJ
25.376.809/0001-43, com sede na Avenida Bernardino Figueiredo, número
284, Residencial dos Pioneiros, CEP: 45.985-586, Teixeira de Freitas/BA.
VALOR CONTRATUAL: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 60 (sessenta) dias
contados da assinatura do contrato.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2025, oriundo da
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PM-PA Nº 010/2025, que tem como
objeto a contratação do cantor WASHINGTON BRASILEIRO para realizar
uma apresentação musical no dia 23 de abril de 2025, na cidade de
Pedro Afonso/TO, durante a 11ª Festa do Trabalhador. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO/TO, inscrito no CNPJ
02.070.589/0001-20, com sede na Rua Getúlio Vargas, nº 400, Bairro
Centro, CEP: 77.710-000, Pedro Afonso/TO. CONTRATADO: WB
PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA, inscrito no CNPJ
07.924.249ƒ0001−32, com sede na Rua Coronel Pedro de Moura,
Número 120, Vila Jaguara, CEP: 05.118-040, São Paulo/SP. VALOR
CONTRATUAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). VIGÊNCIA:
O prazo de vigência da contratação é de 60 (sessenta) dias contados da
assinatura do contrato.

Pedro Afonso - TO, 16 de abril de 2025.

Joaquim Martins Pinheiro Filho
Prefeito Municipal

PIUM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Pium - TO, torna
público que realizara a licitação a seguir caracterizada:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - dia 07 de maio de 2025
às 10:00h, tipo menor preço por item, FORMALIZAÇÃO DE ARP PARA
FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PIUM.

Maiores informações presencialmente das 08:00h às 12:00h
e das 14:00h às 18:00h de segunda a sexta-feira na sede da Prefeitura
Municipal de Pium, através do site eletrônico: www.pium.to.gov.br.

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAUJO
Agente de Contratação

SANTA FÉ DO ARAGUAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Fé do Araguaia-TO, CNPJ:
25.063.918/0001-00, através de seu agente de contratação torna público
para conhecimento dos interessados, que se encontra publicado no
sistema https://bnccompras.com/Home/Login:

PREGÃO ELETRÔNICO - 06/2025 - Maior Desconto - Abertura:
09/05/2025 às 08:00 horas - Contratação de empresa especializada
para futuro fornecimento de peças e acessórios Originais genuínos ou
similares que atendam às recomendações dos fabricantes, por meio do
critério de maior desconto, sob a tabela de montadoras, para reposição e
manutenção preventiva de veículos e maquinários de diferentes categorias
(leves, médios e pesados) que compõe a frota da Prefeitura e Fundos
Municipais de Santa fé do Araguaia/TO.

Maiores informações se encontram à disposição no portal
da transparência no link https://www.santafedoaraguaia.to.gov.br/
transparencia e no https://bnc.org.br/ bem como no horário de expediente
das 07:00 as 13:00 horas, na sede da Prefeitura na Rua A, nº 04, Centro,
CEP: 77.848-000.

A Prefeitura Municipal de Santa Fé do Araguaia-TO, CNPJ:
25.063.918/0001-00, através de seu agente de contratação torna público
para conhecimento dos interessados, que se encontra publicado no
sistema https://bnccompras.com/Home/Login:

PREGÃO ELETRÔNICO - 07/2025 - Menor Valor hora
trabalhada - Abertura: 09/05/2025 às 10:00 horas - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em veículos e maquinários de diferentes categorias
(leves, médios e pesados) pertencentes à frota Municipal, incluindo os
veículos próprios e locados, bem como outros que futuramente vierem
a ser agregados.

Maiores informações se encontram à disposição no portal
da transparência no link https://www.santafedoaraguaia.to.gov.br/
transparencia e no https://bnc.org.br/ bem como no horário de expediente
das 07:00 as 13:00 horas, na sede da Prefeitura na Rua A, nº 04, Centro,
CEP: 77.848-000.

Santa Fé do Araguaia - TO, 22 de abril de 2025.

RONIPEPERSON RIBEIRO DE SOUZA
Agente de Contratação/Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Santa Fé do Araguaia - TO,
torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra em
andamento processo administrativo de CREDENCIAMENTO 03/2025
através da inexigibilidade 04/2025 que tem por objeto: CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS/MÃO DE OBRA NA ÁREA DA SAÚDE: SERVIÇO DE
PROFISSIONAIS DE SAÚDE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SANTA FÉ DO ARAGUAIA PARA O EXERCÍCIO DE 2025. As propostas

User
Realce